

terrane munk pakkus ennast meile juhhatajaks ja wiis meid pühha haua kirrikusse. Kirriko aiast astusime esite ühe kambriisse, kus soldatid ukse ees wahhi peal ollid, kellele iggamees, kes tulleb pühha hauda waatma, rahha peab maksma. Kirriko sees, ukse liggidal, on üks suur neljanurgeline marmorikiwwi maas, kelle ülle põllewad lambid rippuwad. Wannaaegsed juttud kulutawad, et seal Jesusse ihho sanud salwitud ja matmisse wasto walmistud. Kui seält pahhemat kät kallab, siis saab ühe sure ehitusse sisse, kel kummi wisi kattus peal, kust walget sisse paistab. Kestpaikas selle kattusse al on pühha haua kabbel, neljanurgeline, pitkem, kui ta lai on, marmorisarnatses kiwist ehitud. See kabbel on järsko laggedal, et sünnib iggapoolt temma ümber käia. Kui saime monned sammud treppist alla astund, siis kästi meid kingad jallast wotta, ja saime ühe kitsa hauda, kelle pohhi al ja seinad marmorikiwiga ollid kaetud. Alaminnemisse kohhal on ühe walge marmorikiwwi sees auk, mis sedda paika peab kättetähendama, kus ingel kiwwi haua eest ärraweretaks ja mahha istus. Widdime kummarkille sest maddalast kitsast uksest läbbiminnema, kust selle õige haua jure saab, mis kaljo sisse on raiutud. Ennam kui 4 ehk 5 inimest ei mahhu korraga haua eestkoia sisse. Kaljo seinad on walge ja prunika marmoriga kaetud, ja ellesinnine sidi rie kattab

jälle marmorit. Pohja pool haudas näideti meile üks kiwwi, mis kaks jalga kõrgel, kus peal õnnis-teggia ihho haudas hinganud. Segi kiwwi on marmoriga kaetud, kuhho lillekesi ja rosiwet peale ripputakse. Haua kohhal rippuwad üllewest 27 suurt hõbbe lampi mahha, mis ristirahwas aega möda senna on kinkinud. Lambid põllewad allati, õõd ja päwad, ja heidawad walget haua ja nende kuiude peale, mis üllewal haua kohhal seina külge kinnitud on. Seal seisab ikka üks preester, kes ühest hõbbe riistast mirri ja kalli rohtudega seggatud wet waatjatte peale ripputab. Säime nattokest aega senna, need reisiad waatma, kes keigest maailmast senna olliid kofkotulnud. Ristirahwas, igga usso seltsi, meeste- ja naesterahwas, astusid allandussega sisse, langesid põlwele mahha, pead haua kiwwi peale kummardades. Monni panni ka ühe ristikesse haua peale, et haud sedda piddi pühhitsema, mis ta siis koio kasa wöttis. Seal kirrikus näidetakse ka se paik, kus Maria Mahdalena Issandat näggi, sedda ta arwas keneri ollewad. Ühe weike kabbeli sees, mis kirriko külles, hoitakse se marmorikiwwi sammas, kelle külles, kuidas ütlewad, Jesust piitsaga peksetud. Sealsammas kirrikus weel teisigi pühha asjo ja paiko näidetakse, kui on: üht sammast, kelle peale Kristus pandud istuma, kui kibbowitsa kroni temma pähhä pandi, ja mis nad teotusse sambaks